

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಶಿಗ್ಗಾವ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 454/2022

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯು-2

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು :- ಶ್ರೀ. ವಿಶ್ವಜೀತಕುಮಾರ ಸೇನಾ
ವಯಸ್ಸು :- 40 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ :- ಬ್ರಾಂಚ್ ಮ್ಯಾನೇಜರರ್ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್
ವಾಸಸ್ಥಳ :- ಶಿಗ್ಗಾವ.

ದಿನಾಂಕ: 19-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ದೂರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ಈ ದಿವಸ ಸಮನ್ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ದೂರುದಾರರ ನಡುವೆ ಚೆಕ್ಕಿನ ನಗದೀಕರಣ ಸಂಬಂಧ ವ್ಯಾಜ್ಯವಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಇದು ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 01-04-2020 ರಲ್ಲಿ ಮರ್ಜ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಚೆಕ್ಕು ನಮ್ಮ ಸಹೋದರ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಇದರದು ಇರುತ್ತದೆ. ಈಗ ನಾನು ನಿಪಿ-1 ಚೆಕ್ಕನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದು ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಗ್ರಾಹಕ ಚಂದ್ರಪ್ಪ ದೇವಪ್ಪ ಬಸರಿಕಟ್ಟಿ ಇವರದು ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಹಲವಾರು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ಚೆಕ್ಕಿನ ನಗದೀಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಉಳ್ಳವನು ಇರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-1 ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದು ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ನಗದೀಕರಣಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದು ಆಗ ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ನಿಪಿ-2 ರಂತೆ ಜ್ಞಾಪನಾ ಪತ್ರ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನಾನು ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಅಧಾರಿಟಿ ಪತ್ರ ಇಲ್ಲವೇ ಪಿಎ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಿನಾಂಕ 28-04-2025 ರಿಂದ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಶಾಖೆ, ಶಿಗ್ಗಾವ ಇಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ಪ್ರಬಂಧಕನಾಗಿ ಸೇವೆಗೆ ನಿಯುಕ್ತನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಹಿಂದಿನ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಆದ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಹೊಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವುದೇ ಚೆಕ್ ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಬಟವಡೆಗೆ ಬಂದಾಗ ನಾವು ಆ ಖಾತೆದಾರರ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಹಣವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚೆಕ್ ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಬಂದಾಗ ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಅಕ್ಷರದಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಹಣದ ಮೊತ್ತ ಮತ್ತು ಅಂಕಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಹಣದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಮೊದಲಿಗೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಖಾತೆದಾರರು ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ನೀಡಿದ ಮಾದರಿ ಸಹಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-1 ಚೆಕ್ ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ನಗದೀಕರಣಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ಹೊಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ನಿಪಿ-1 ಆರೋಪಿತನದೇ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಹೊಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಈ ದಿವಸ ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆ ತೆರೆಯುವ ಅರ್ಜಿ, ಅವರ ಮಾದರಿ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-1 ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ಯಾವಾಗ ಕೊಡ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಈ ಕುರಿತು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಪಿ-1 ಚೆಕ್ ಅದನ್ನು ಉಪಯೋಗ ಮಾಡಲು, ಇಲ್ಲವೇ ಮರಳಿ ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ನೀಡಲು ಆರ್ ಬಿ ಐ ಅವರು ದಿನಾಂಕ 30-06-2021 ರವರೆಗೆ ಮುದ್ದತ್ತು ನಿಗದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ತೆರೆಯಲು ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್, ಪಾನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗೇ ಆರ್ ಬಿ ಐ ಅವರು ಈ ನಿಬಂಧನೆ ಯಾವಾಗ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು

ನಿಶ್ಚಿತವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. 2015 ಕ್ಕಿಂತ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ತೆರೆಯಲು ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್, ಪಾನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಅವಶ್ಯಕ ದಾಖಲೆಯಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಬ್ಬ ಪರಿಚಯಸ್ಥರ ಮೂಲಕ ಒಂದು ಖಾತೆ ತೆಗೆಯಬಹುದಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಬ್ಬ ಮಧ್ಯಮ ವರ್ಗದ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಕೇವಲ ಒಂದು ಖಾತೆ ಮಾತ್ರ ಹೊಂದಬಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅದು ಹೇಳಲಿಕ್ಕೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಚೆಕ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ನೀಡುವಾಗ ಅವರ ಹೆಸರು, ಖಾತೆಯ ನಂಬರ್ ಪ್ರಿಂಟ್ ಹಾಕಿ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ ಎಮ್ ಎಫ್ ಸಿ, ಶಿಗ್ಗಾವ.