

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದನ್ವಯ ದಿನಾಂಕ: 27-10-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪುನಃ

ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರಶ್ರೀ ಕೆ ಡಿ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಹಲಗೇರಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಾತ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಲಗೇರಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ವಾದಿಯರು ತಮ್ಮ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಎನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ವಾದಿಯರ ಕುಟುಂಬ ಮೂಲ ಪುರುಷ ಸಿದ್ಧಪ್ಪ ತಂದೆ ಉಜ್ಜಪ್ಪ ದಾನಪ್ಪನವರ. ಸದರಿ ಸಿದ್ಧಪ್ಪನಿಗೆ ರೇವಣಪ್ಪ , ಸಿದ್ಧಬಸಪ್ಪ , ಜಟ್ಟಪ್ಪ , ಉಜ್ಜಪ್ಪ , ಮರುಳ ಸಿದ್ಧಪ್ಪ, ಪುಟ್ಟಪ್ಪ , ಸಿದ್ಧಪ್ಪ ಎನ್ನುವವರು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರೇವಣಪ್ಪನಿಗೆ ಚನ್ನಪ್ಪ , ಜಯಮ್ಮ , ಸುರೇಶ , ಮಂಗಳಾ ಎಂಬ ಮಕ್ಕಳಿದ್ದಾರೆ. ಸಿದ್ಧ ಬಸಪ್ಪನಿಗೆ ಗೌರವ್ಪ , ಮಂಜಪ್ಪ ಎಂಬ ಮಕ್ಕಳಿದ್ದಾರೆ. ಜಟ್ಟಪ್ಪ ಸದರಿ ಕೇಸು ನಡೆಯುವಾಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಸುಶೀಲಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೃತ ಮರುಳಸಿದ್ಧಪ್ಪನಿಗೆ ಜಗದೀಶ , ಚೇತನ ಎಂಬ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಿದ್ಧಪ್ಪ 1974 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಿದ್ಧಪ್ಪ , ರೇವಣಪ್ಪ , ಉಜ್ಜಪ್ಪ ರವರು ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಒಂದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ನ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಇದೆ. ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಎ ಆಸ್ತಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.175 2 ಬಿ - ಎಪ್ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 13 ಎಕರೆ 39 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಬಿ ಆಸ್ತಿಯ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 10 ಎಕರೆ 16 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.298 ನೇದ್ದನ್ನು ಸಿದ್ಧಪ್ಪ ತಂದೆ ರೇವಣಪ್ಪ ರವರು ಮೋಟೀಗಿ ರವರಿಂದ 400 /- ರೂಗಳಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 22.05.1936 ರಂದು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೊಡ್ಡವೀರಪ್ಪ ಚನ್ನಪ್ಪ ಮೋಟೀಗಿ ರವರು ದಿನಾಂಕ 20.06.1936 ರಂದು ಸಿದ್ಧಪ್ಪನಿಗೆ ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.298 ನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.298 ಷರತ್ತು ಪ್ರಕಾರ ಖರೀದಿ ಆಗಿ ಡ ಮಂಜೂರು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಡ ನಂಬರು 402 ರ ಪ್ರಕಾರ ದಿನಾಂಕ 13.11.1949 ರಲ್ಲಿ ಅಂಕಲೆಪ್ಪ ಬಸಪ್ಪ ಕನ್ನಪ್ಪನವರ ಸಾದಾ ಕುಳ ಎಂದು ಮಂಜೂರು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಡ ನಂ.2148 ರ ಪ್ರಕಾರ ಅಂಕಲೆಪ್ಪ ಬಸಪ್ಪ ಕನ್ನಪ್ಪನವರ ಸಾದಾ ಕುಳ ರೈತನಿಂದ ಕಡಿಮೆ ಆಯಿತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಇದೇ ಸರ್ವೆ ನಂಬರು 2205 ಡ ನಂಬರು ಪ್ರಕಾರ ದಿನಾಂಕ 21.12.1955 ರ ಪ್ರಕಾರ ಸಿದ್ಧಪ್ಪ ರೇವಣಪ್ಪ ರವರ ಹೆಸರು ರೈತ ನಾತೆಯಿಂದ ಸಾದಾ ರೈತ ಎಂದು ದಾಖಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಇದೇ ಸರ್ವೆ ನಂಬರು ಡ ನಂ.2555 ದಿನಾಂಕ 08.05.1963 ಸಿದ್ಧಪ್ಪ ಮತ್ತು ಗುರುನಗೌಡ

ರುದ್ರನಗೌ ಪಾಟೀಲ ರವರಿಗೆ ರೈತನಾತೆಯಿಂದ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸಾದಾ ಖುಷಿ ರೈತ ಎಂದು ಹೆಸರು ಬಂದಿತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು .

-

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/ -

(ಶ್ರೀಮತಿ ಹುಲ್ಲೂರ ಹೇಮಲತಾ ಬಸಪ್ಪ)

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.