

ದಿನಾಂಕ: 07-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ

ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5(ಎ) (ಬಿ) ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ. ಆರ್ ಕೆ.

ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ತಂದೆ ಲಿಂಗನಗೌಡ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರಿಗೆ 7 ನೇ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು. ಅವರು ರುದ್ರಗೌಡ , ಗಂಗನಗೌಡ , ಬಸನಗೌಡ , ಶಿವನಗೌಡ , ಶಂಕರಗೌಡ , ಮಹದೇವಗೌಡ , ಲಿಂಗನಗೌಡ , ಚನ್ನಬಸನಗೌಡ , ಮೃತ್ಯುಂಜಯಗೌಡ ಅಂತಾ ಇದ್ದರು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಊರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಸನಗೌಡ ಗುರುಗೌಡ ಪಾಟೀಲ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರು ವೈದ್ಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರು ಶಾಸಕರು ಹಾಗೂ ಅಖಂಡ ದಾರವಾಡ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರು ಸಕ್ರಿಯವಾಗಿ ರಾಜಕೀಯವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರು ಸಕ್ರಿಯವಾಗಿ ರಾಜಕಾರಣದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಅವರೊಬ್ಬರೇ ರಾಜಕಾರಣದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎಮ್ ಜೆ ಪಾಟೀಲ ರವರು ಸಂಘ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಆಗಿದ್ದರು ಆಗ ಇದ್ದರು ಈಗ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿಯವರು ಬಿ ಎ ಜೆ ಎಸ್ ಎಸ್ ನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರು ಜನರಲ್ ವರ್ಕರ್ಸ್ ಹೌಸಿಂಗ ಕೋ ಆಪರೇಟಿವ್ ಸೊಸೈಟಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಜಗನ್ನಾಥ ಪಾಟೀಲ ರವರು ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು ತಾಲುಕಿನ ಬಿಜೆಪಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಬೀಜಗಳ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ್ಯುಂಜಯ ಪಾಟೀಲ ರವರು ಬೀಜದ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಜಿನ್ನಿಂಗ್ ಕಾರ್ಖಾನೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಮಾಜದಲ್ಲಿ ಒಳ್ಳೆಯ ಹಿಡಿತ ಇಲ್ಲ ಒಳ್ಳೆಯ ಸ್ಥಾನ ಮಾನ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ಒಳ್ಳೆಯ ಹೆಸರು ಇದ್ದದ್ದರಿಂದ ಬಿ ಜೆ ಪಾಟೀಲ ರವರು ಶಾಸಕರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಜನರ ಆಶೀರ್ವಾದ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ಕುಟುಂಬದವರು ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮಗೂ ಹಾಗೂ ಅವರ ಮಧ್ಯ ಒಳ್ಳೆಯ ಬಾಂಧವ್ಯ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿ ಕುಟುಂಬದವರು ನಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಅವರ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರ ಮೇಲೆ ಒಳ್ಳೆಯ ವಿಶ್ವಾಸ ಹೊಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರು ಆರ್ಥಿಕವಾಗಿ ದುರ್ಬಲರಾಗಿದ್ದು ಅವಿದ್ಯಾವಂತರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಆರ್ಥಿಕವಾಗಿ ದುರ್ಬಲರಾಗಿದ್ದರು ಅವಿದ್ಯಾವಂತರಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಿದ್ಧಪ್ಪನಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಸಿದ್ಧಪ್ಪ ಎಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಒದ್ದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಅವರ ಮಗ ರೇವಣಪ್ಪ ಎಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಒದ್ದಿದ್ದ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅವರು ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಅವರ 2 ನೇ ಮಗ ಸಿದ್ಧಬಸಪ್ಪ ಎಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಒದ್ದಿದ್ದ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಸಹಿ

ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಗೆ ಒಕ್ಕಲುತನ ಬಿಟ್ಟರೆ ಬೇರೆ ಯಾವ ಉದ್ಯೋಗ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 03.12.1936 ರಂದು ಸಿದ್ಧಪ್ಪ ದಾನಪ್ಪ ನವರು ಇವರು ಗುರುನಗೌಡ ಪಾಟೀಲ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ದಿನಾಂಕ 26.04.1963 ರಂದು ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಬೇನಾಮಿ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಿದ್ಧಪ್ಪ ರೇವಣಪ್ಪ ದಾನಪ್ಪನವರ ,ರುದ್ರಗೌಡ ಗುರುನಗೌಡ ಪಾಟೀಲ ರವರು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಆಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಬೇಡಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ಶ್ರೀಮತಿ ಹುಲ್ಲೂರ ಹೇಮಲತಾ ಬಸಪ್ಪ)

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರು.