

ದಿನಾಂಕ: 18-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ

ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5(ಎ) ಮತ್ತು 5(ಬಿ) ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ
ಶ್ರೀ.ಪಿ.ಆರ್.ಕೆ.ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸರ್ವೆ ನಂ.298 ರ ಕ್ಷೇತ್ರ 5 ಎಕರೆ 16 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಐದು ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ ಮಾತ್ರ ನಮಗೆ ಲಾವಣಿಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಲಾವಣಿ ಅವಧಿ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಯಾವತ್ತೂ ಸಹ ನಾವು ಲಾವಣಿ ನಾಥೆಯಿಂದ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾವು ಭೂ-ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯಲ್ಲಿ ಆ ಜಮೀನಿನ ರೈತರು ಎಂದು ರೈತಾಪಿ ಹಕ್ಕಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಿದ್ಧಪ್ಪ ಮತ್ತು ಸಿದ್ಧಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಮೇಲೆ ವಿಶ್ವಾಸವನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ವಿಶ್ವಾಸದಿಂದ ಸದರಿ ಸಿದ್ಧಪ್ಪ ಮತ್ತು ರೇವಣ್ಣಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಸಿದ್ಧಬಸಪ್ಪ ರವರು ದಿ: 24-07-1967 ರಂದು ಸರ್ವೆ ನಂ.298 ರ ಕ್ಷೇತ್ರ 5 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ರುದ್ರಗೌಡ ಗುರುನಗೌಡ ಪಾಟೀಲ ರವರಿಗೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾಲ್ಕು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಪಡೆದು ಕೊಂಡು ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಿದ್ಧಪ್ಪ, ರೇವಣ್ಣಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಸಿದ್ಧಬಸಪ್ಪ ರವರು ಈ ಹಿಂದೆ ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ನಾವು ವಾಪಸ್ಸು ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟಂತೆ ಮತ್ತೆ ಕೊಡುತ್ತಾರೆಂದು ಅವರು ತಿಳಿದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಕೇವಲ ಸಿದ್ಧಪ್ಪ, ರೇವಣ್ಣಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಸಿದ್ಧಬಸಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿದ್ಧಪ್ಪನ ಇನ್ನಿತರ ಮಕ್ಕಳಾದ ಜಟ್ಟಪ್ಪ, ಉಜ್ಜಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮರಿಸಿದ್ಧಪ್ಪ ರವರ ಹಿನ್ನೆಯು ಸದರಿ ಜಮೀನಲ್ಲಿ ನಷ್ಟವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ತಮ್ಮಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳು ಇವೆಯೇ ಎಂದರೆ ದಾಖಲೆ ಇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 24-07-1967 ರ ದಾಖಲೆ ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಸಿದ್ಧಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಅಲ್ಲದೇ ಬೇರೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಇವೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ದಾಖಲೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದು ಆ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಜಟ್ಟಪ್ಪ, ಉಜ್ಜಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮರಿಸಿದ್ಧಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಬಾಂಧಾಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿದ್ಧಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ವೈಮನಸ್ಸಿನಿಂದ ಬೇರೆ-ಬೇರೆಯಾಗಿ ವಾಸ ಮಾಡಲು ಆರಂಭಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಿನ್ನೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬೇರೆ-ಬೇರೆ ವಾಸಮಾಡಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರೇವಣ್ಣಪ್ಪ ರವರು ಚಿಕ್ಕಕುರವತ್ತಿ

ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಮತ್ತು ಸಿದ್ಧಬಸಪ್ಪ ರವರು ಬೇರೆ-ಬೇರೆ ಕಡೆ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರಿಬ್ಬರು ಹಲಗೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರೇವಣಪ್ಪ ರವರು ಭೂ-ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಾಗಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಅವರು 3-4 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅವರು ಊರಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರು ತಾವು ಹಡಗಲಿ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಹೊಳಲು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ರೇವಣಪ್ಪ ತಮ್ಮ-ತಮ್ಮಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಇದ್ದು ತಾವು ಈಗ ಹೊಳಲದಲ್ಲಿ ಮಾವನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರು ಸದರಿ 5 ಎಕರೆ 16 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ತಾವೇ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಮ್ಮ ತಂದೆ 5 ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ ಜಮೀನನ್ನು ಲಾವಣಿಗಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ನಂತರದಲ್ಲಿ ತಾವೇ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿ ಇರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಭೂ-ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯಲ್ಲಿ ಅಗಾವ ಲಾವಣಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ದುಂಡಾವತ್ತಿಯಿಂದ ಸಾಗು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಅವರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿದ್ಧಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಲಾವಣಿ ಪತ್ರವಾಗಲೀ ಹಾಗೂ ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯ ಆದೇಶವಾಗಲಿ ಸಂಬಂಧ ಪಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಭೂ-ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯ ಮುಂದೆ ರೇವಣಪ್ಪನನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಸಿದ್ಧಪ್ಪನ ಉಳಿದ ಮಕ್ಕಳು ಹಾಜರು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣ ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಲಾವಣಿ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯ ಆದೇಶ ಬಾಂಧಾಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರ ಹಕ್ಕಿಗೆ ಯಾವುದೇ ನಷ್ಟ ಉಂಟಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ 3 ಮಕ್ಕಳ ಹಿನ್ನೆಯ ಹಕ್ಕು ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮೇಲಿನ ನಂಬುಗೆಯನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಾವಣಿ ಪತ್ರವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಭೂ-ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ಆದೇಶ ಪಡೆದು ಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ-ತಮ್ಮಂದಿರು 5 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಹಿನ್ನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದ ಕಾಗದ ಪತ್ರವನ್ನು ಹುಟ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವೆ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಬೇರೆ ಬೇರೆಯವರಿಗೆ 4 ಗುಂಟೆ 5 ಗುಂಟೆಯಂತೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ದಾಖಲೆ ಹುಟ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಣ್ಣ-ತಮ್ಮಂದಿರಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಉಂಟಾಗಿದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹುಟ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ನಮಗೆ ಮಾಲ್ಕಿ ಹಕ್ಕು ಬಂದಿದ್ದೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರಿಗೆ ಆ ಆಸ್ತಿ ಹೋಗಬಾರದು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿ , ಸುಳ್ಳು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿದ್ಧಪ್ಪ , ರೇವಣಪ್ಪ ಮತ್ತು ಸಿದ್ಧಬಸಪ್ಪ ರವರು ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಇಟ್ಟಂತಹ ನಂಬಿಕೆಯನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನಮ್ಮದೇ ಎಂದು ಸಾಧಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ಶ್ರೀಮತಿ ಹುಲ್ಲೂರ ಹೇಮಲತಾ ಬಸಪ್ಪ)

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರು.